
 

Delibera della Giunta Regionale n. 700 del 14/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 7 - Gest. ris. nat. tutela e salv. habit. marino e cost. -parchi e riserve nat.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA ALLA DGR N. 23 DEL 19/01/2007 - INDIVIDUAZIONE ELENCO DELLE ZONE

DI PROTEZIONE SPECIALI E DEI SITI DI IMPORTANZA COMUNITARIA DELLA

REGIONE CAMPANIA - CORREZIONE ERRORE MATERIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che
- le Direttive n. 79/409/CEE “Uccelli - Conservazione degli uccelli selvatici”  e n. 92/43/CEE “Habitat –
Conservazione degli habitat naturali e seminaturali e della flora e della fauna selvatiche” prevedono che,
al fine di tutelare le specie animali e vegetali, nonché  gli habitat, indicati negli Allegati I e II, gli Stati
membri classifichino in particolare come SIC (Siti  di Importanza Comunitaria) e come ZPS (Zone di
Protezione Speciale) i territori più idonei al fine di costituire una Rete Ecologica Europea, definita "Rete
Natura 2000";
-  con Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  23 del  19/01/2007 è stato  individuato  l’elenco delle  Zone di
Protezione Speciali e dei Siti di importanza Comunitaria della Regione Campania  con i relativi formulari
comprendenti il formulario del SIC Parco Marino di S. Maria di Castellabate e altre informazioni incluse
nel SIC IT8050017 denominato “Isola di Licosa”;

RILEVATO
a) che  in  fase  di  redazione  delle  Misure  di  conservazione  dei  Siti  di  Importanza  Comunitaria,

risultano previsti  ,  tra gli  altri,  il  sito IT8050017 denominato “Isola di  Licosa” e il  sito IT8050036
denominato “ Parco marino di S. Maria di Castellabate”;

b) che è emerso che il sito IT8050017 denominato Punta Licosa è ricompreso nel perimetro del sito
IT80050036 Parco Marino di  S. Maria di  Castellabate così come segnalato anche dal Ministero
dell'Ambiente;

RITENUTO
a) necessario provvedere a correggere tale errore materiale eliminando il SIC IT8050017 denominato

“Isola di  Licosa”,  come da allegato alla  DGR 23 del  19/01/2007, e pertanto ,di  approvare con il
presente provvedimento il formulario del SIC IT8050036 “Parco Marino di S. Maria di Castellabate”;

b) necessario aggiornare il formulario del SIC IT8050036 “ Parco marino di S. Maria di Castellabate”
comprendendo habitat, specie e altre informazioni incluse nel SIC IT8050017 denominato “Isola di
Licosa”;

PROPONE
e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati

1. a modifica e integrazione della DGR n. 23 del 19/01/2007 di integrare il SIC IT8050036 denominato
Parco Marino S. Maria di Castellabate di cui all'allegato della suddetta delibera;

2.         di approvare con il presente provvedimento il formulario del SIC IT8050036 “Parco Marino di S. Maria
di  Castellabate”,  comprendendo  habitat,  specie  e  altre  informazioni  incluse  nel  SIC  
IT8050017denominato “Isola di Licosa”.

Di inviare la presente deliberazione:
all'Assessore per l'Ambiente e l'Ecosistema
alla DG 5000 Ambiente e Ecosistema
al BURC per la relativa pubblicazione
all'Ufficio  competente per la  pubblicazione nella  sezione Trasparenza del  sito  istituzionale della  Regione
Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017


	BURC n. 84 del  20 Novembre 2017

